ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015г. 										 № 03
с. Цингалы

О силах и средствах постоянной
готовности муниципального звена
территориальной подсистемы
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

	В соответствии со статьей 29 Устава сельского поселения Цингалы,  постановлением администрации сельского поселения Цингалы от 08 июля 2013г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Цингалы (далее сельское звено ТП РСЧС).
2. 	Инструктору ГО и ЧС:
- обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности  сельского звена ТП РСЧС;
[bookmark: _GoBack]- совместно с руководителями предприятий и учреждений, в ведении которых находятся формирования постоянной готовности, разработать и утвердить в установленном порядке план взаимодействия по использованию  вышеуказанных формирований.
3. Предоставить право комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения Цингалы привлекать силы постоянной готовности учреждений и предприятий не зависимо от форм собственности для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в пределах тактико-технических возможностей.
4.	Руководителям  предприятий и учреждений обеспечить готовность подведомственных формирований к выполнению задач в установленные сроки и укомплектованность с учетом обеспечения работы в автономном режиме не менее 3 суток.
5. 	Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               А.И. Козлов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Цингалы
от 13.01.2015г. № 03

Перечень
сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Цингалы

1. Обеспечение общественной безопасности
 при чрезвычайных ситуациях

1. Участковый уполномоченный МО МВД России «Ханты-Мансийский» (по согласованию).
2. Народная дружина сельского поселения Цингалы

2. Осуществление мероприятий по ликвидации аварий
на объектах жилищно-коммунального комплекса

3. Аварийно-восстановительная бригада участка МП ЖЭК-3 с. Цингалы.
4. Аварийно-восстановительная бригада  открытого акционерного общества ТЭК (по согласованию).

3. Организация и осуществление медико-санитарного обеспечения
при ликвидации чрезвычайных ситуаций

5. Медицинский персонал Филиала ФАП с. Цингалы  бюджетного  учреждения Ханты- Мансийского автономного округа-Югры «Горноправдинская участковая больница».

4. Осуществление мероприятий по ликвидации пожаров
на объектах

6. Пожарная команда с. Цингалы ПЧ Горноправдинск Филиала
КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Ханты-Мансийскому району.